Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VI созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	02.05.2012г.
	№
	61-67-12-28

	г.Саянск

	(
	Об утверждении изменений и дополнений в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы города Саянска от 27.10.2005  № 110-68-63
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 29.11.2010 № 313-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации",  ст. 4 Федерального закона от 21.04.2011 г. № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 3 Федерального закона от 11.07.2011 г. № 192-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О безопасности дорожного движения» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 4 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 224-ФЗ «О внесении изменений в статьи 51 и 56 Градостроительного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 50 Федерального закона от 18.07.2011 г. № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом «б» части 3 Федерального закона от 03.11.2010 г. № 288-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  ст. 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в области противодействия коррупции»,  ст. 5 Федерального закона от 30.11.2011         № 361-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", ст. 16 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»          VI созыва
РЕШИЛА:

1. Утвердить следующие изменения и дополнения в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы города Саянска от 27.10.2005 № 110-68-63 (в редакции решений Думы городского округа от 04.03.2009 г. № 051-14-22, от 04.05.2010 г. № 051-14-34, от 04.10.2010 г. № 051-14-102), опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» 09.11.2005 г. № 146-149, 11.03.2009 г. № 47-52, 13.05.2010 г. № 115-120, 14.10.2010 г. № 266-272:

1.1. Пункт 1.2. статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сокращенное наименование администрации городского округа – МКУ «Администрация города Саянска».

1.2. В статье 3:

1) подпункт 5 пункта 3.1.2 изложить в следующей редакции:
          «5) в порядке, установленном Думой городского округа, осуществляет регулирование тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не установлено федеральным законом;».

2)  В пункте 3.1.3:

а)  подпункт 6  изложить в следующей редакции:

«6) организует мероприятия по охране окружающей среды в границах городского округа, в том числе разрабатывает проекты муниципальных правовых актов Думы городского округа, определяющих основные направления природоохранной политики в городском округе, вносит их на рассмотрение Думы городского округа, обеспечивает их исполнение;»;

б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) обеспечивает соблюдение требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения городского округа;»;

в) подпункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) осуществляет муниципальный лесной контроль.».

 3) В пункте 3.1.4:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2)  выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа;»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)  осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города, в том числе:

- осуществляет муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения;

- разрабатывает проекты муниципальных правовых актов Думы городского округа, определяющих основные направления инвестиционной политики в области развития автомобильных дорог местного значения, вносит их на рассмотрение Думы городского округа, обеспечивает их исполнение;

- принимает решения об использовании на платной основе автомобильных дорог общего пользования местного значения, участков указанных автомобильных дорог и о прекращении такого использования; принимает решение об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования, и о прекращении такого использования; организует взимание платы за проезд транспортных средств по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, платным участкам указанных автомобильных дорог, за пользование на платной основе парковками (парковочными местами) расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, организует контроль за взиманием платы;

- утверждает перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, перечень автомобильных дорог необщего пользования местного значения;

- использует автомобильные дороги при организации и проведении мероприятий по гражданской обороне, мобилизационной подготовке в соответствии с законодательством Российской Федерации, ликвидирует последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- организует информационное обеспечение пользователей автомобильными дорогами общего пользования местного значения;

- осуществляет иные полномочия, установленные законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности.».

4) Подпункт 12 пункта 3.1.5 изложить в следующей редакции:

«12) в установленными Думой городского округа правилами  организует благоустройство территории городского округа, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; организует благоустройство территории городского округа (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах городского округа; устанавливает нумерацию домов; устанавливает удобный для населения режим работы предприятий коммунального хозяйства, находящихся в муниципальной собственности;».

5) Подпункт 2 пункта 3.1.6. изложить в следующей редакции:

«2)  создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа  в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

6) Подпункт 13 пункта 3.1.8 изложить в следующей редакции:

«13) в пределах своих полномочий осуществляет меры по противодействию коррупции в границах городского округа.».

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» зарегистрировать указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в порядке, установленном федеральным законодательством о государственной регистрации юридических лиц.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования за исключением положений, для которых пунктом 5 настоящего решения установлены иные сроки вступления в силу.
5. Подпункты 1, 2, 4, 6 пункта 1.2. настоящего решения вступают в силу со дня вступления в силу решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.03.2012 № 61-67-12-7 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск».
Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»

          М.Н. Щеглов

Исп. Боженкина О.В.

56641
PAGE
4